
11 PO LIETUVIŠKOS ŽIEMGALOS KRAŠTĄ SU
VIRTIENIŲ DEGUSTACIJA

Programa:

Maršrutas: Šiauliai–Pakruojis–Akmenėliai–Linkuva–Žeimelis–Joniškis–Šiauliai.

Ryte 8:00 val. išvykimas iš aikštelės Gegužių gatvėje, prie Akropolio; 8:15 val. – iš stotelės prie
Katedros, Tilžės gatvėje.
Keliaujame į Pakruojį. Pakruojis – miestas šiaurinėje Lietuvoje, Mūšos ir Nemunėlio žemumoje.
Pakruojis mažas bet ryškus. Tikriausiai daugelis girdėję apie Pakruojo dvarą – patį didžiausią
restauruotą dvaro ansamblį Lietuvoje. Ar šis miestas smalsiam keliautojui turi dar ką pasiūlyti?
Tikrai taip! Tai –  išskirtinis žydų kultūros paveldas. Aplankysime gražiausią Lietuvos sinagogą.
Vietinė gidė supažindins su žydų gyvenimu Pakruojyje. Tai – vos ne dviejų amžių istorija…
Tęsiame pažintį su šio krašto grožybėmis. Vos 6 km nuo Pakruojo (2 km nuo Pakruojo dvaro) yra
Akmenėlių polivarkas, kuris nuo 1780 m. priklausė Pakruojo dvarui, vokiečių kilmės baronui
Teodorui fon der Ropui. Dvaras ant Kruojos kranto. Tarpukaryje čia lankydavosi daug svečių,
daugiausia vokiečių tautybės iš aplinkinių dvarų, atvykdavo ponų ir iš Kauno. Visą vasarą čia
svečiuodavosi šeimininko tėvai ir sesuo iš Danijos. Tai buvo džiaugsmų vieta susitikimams,
maudynėms Kruojos upėje.
Akmenėlius dabartinė savininkė (šiaulietė) Edita Aperavičienė įsigijo 2007 m. Tada jis buvo visiškai
apleistas, pusiau sugriautas. 2008 m. Akmenėliai kvalifikuotai restauruoti, atnaujanti. Dvarą prikėlė
restauratorius ir interjero dizaineris Antanas Pužauskas.
Akmenėlių dvare įkurtas žymaus dailininko „Stasio Ušinsko muziejus“. 2020 m. dvaro teritorijoje
pastatytas paminklas „arkliukas“, vaizduojantis vieną iš S. Ušinskio lėlių marionečių. Čia vyksta
renginiai, plenerai. Dvare įkurtas žirgynas…
Pamatysime prisikėlusį gyvenimui polivarką pagal 18 a. dvarų interjero ir eksterjero madą*. Kaina –
5 eur/asm. (trukmė – 1 val. vaišina kava, arbata).
Netoli Linkuva. Linkuvos šventovę Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčią ir Karmelitų
vienuolyną drąsiai galima vadinti Šiaurės Lietuvos architektūros deimantu. Tokie deimantai spindi
Italijoje, Prancūzijoje. Galingo stoto, šiek tiek kresnoka, iškentusi keletą gaisrų, dabartinį veidą įgijo
daugiau kaip prieš 270 metų. Šventovės fasaduose pastebėsime renesanso epochos formas. Lydimi
gido, užeisime į vidų, pamatysime medžio skulptūrose sustingusius karmelitų vienuolius, medinius
altorius, Linkuvos Dievo Motinos paveikslą, garsėjantį savo malonėmis.
Į bažnyčią remiasi 3 korpusų senasis karmelitų vienuolyno ansamblis. Jaukus, uždaras kiemelis,
senosios freskos vienuolyno koridoriuose.
Bažnyčia renesanso stiliaus, lotyniško kryžiaus plano su priestatais, 2 žemais bokštais ir 6
bokšteliais. Vidus 3 navų yra 5 altoriai. Pasigrožėję, o kas ištaręs ir maldos žodžius keliausime toliau
į Šiaurės Lietuvos kultūros perlu tituluojamą Žeimelį. Žeimelis yra vienas seniausių miestelių
Šiaurės Lietuvoje, netoli Latvijos sienos, rašytiniuose šaltiniuose pirmą kartą paminėtas 1500 metais.
Miestelis įdomus savo raudonų plytų pastatais, gotikine keturkampe aikšte. Čia gyveno rusai
sentikiai, latviai, žydai ir lietuviai, buvo daug karčemų. Netoli miestelio gyveno mokslininkas F.



Grotusas, rusų karvedys Barklajus de Tolis, kompozitorius J. Juzeliūnas ir daug kitų istorinių
asmenybių.
Žeimelyje pasirinktinai aplankome Šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčią (1828 m.). Bažnyčia –
klasicizmo stiliaus.
Žeimelyje stovi ir liuteronų evangelikų bažnyčia. 1540 m. buvo pastatyta medinė ir ji buvo viena
seniausių liuteronų bažnyčių ne tik Lietuvoje bet it Latvijoje. 1653 m. ji perstatyta į mūrinę, 1742 m.
renovuota. Dabartinė – turinti gotikos stiliaus bruožų, o iškilo 1793 m., 1890 m. rekonstruota:
pastatytas bokštas, bokšte įmontuotas laikrodis, kuris muša laiką ir dabar. Bažnyčių lankymas
nemokamas – auka.
Apsilankome Žiemgalos muziejuje.  Ekskursija*.
Po ekskursijos keliaujame į Joniškį. Atvykus, užeiname į „VIRTIENIŲ RESTORANĖLĮ“, kur
pasivaišiname žiemgališkais virtieniais. Skanu, šviežia ir nebrangu!!! Tik 5.30 € !
Skaniai pavalgę,  grįžtame į namus.

Kelionės kaina –

Į kelionės kainą įskaičiuota:
Kelionė autobusu;
Kelionės vadovo paslauga;
Kelionės organizacija.

Lankomi objektai:
*Pakruojis. Sinagoga 2-1 eur /asm.
*Akmenėlių dvaras, ekskursija su kava arba arbata – 5 Eur /asm.
*Linkuva. Švč. Mergelės Marijos Škaplerienės bažnyčia – auka.
*Žeimelis. Žiemgalos muziejus. Ekskursija,  kaina suaugusiam –  1€;  vaikui ir senjorui – 0,50 €),
gidas – 20 Eur / grupei.
*Joniškis. Žiemgalietiški virtieniai – 5,30 eur.

APMOKĖJIMAS. Po registracijos internetu ar telefonu, ar apsilankius UAB „Kelionių centre“ per 3
dienas reikia susimokėti avansą (sudarantį 20 procentų kelionės kainos), likutį reikia susimokėti ne
vėliau nei 14 kalendorinių dienų iki numatomos kelionės datos. Kelionei neįvykus dėl kelionių
organizatoriaus (nesusirinkus grupėms, atsiradus kitoms nenumatytoms aplinkybėms) sumokėti
pinigai bus grąžinami.

MOKĖJIMO BŪDAI:
Grynais, kortele – UAB „Kelionių centras“ adresu: Vilniaus g. 206, Šiauliai
Pavedimu: a/s: LT067300010087001964, AB Swedbank, Banko kodas: 73000

Informacija /registracija: 8 601 97 003, 841399544 vadybininkė Ieva

Datos:

UAB "Kelioniu centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splius.lt


